
ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS
PELA RELATORIA SETORIAL

POR PROGRAMA



SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR(setorial rel016) 18-12-04 18:32:22Emissão: Página 2 de 2

05 Infra-EstruturaSETOR

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 
Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2005 - por PROGRAMA

PROGRAMA
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Total do Setor:  32.168.861.953  199.000.000 -199.000.000  32.168.861.953

0229

0230

0231

0235

0236

0237

0256

0273

0276

0282

0283

0286

0288

0289

0290

0294

0295

0296

0297

0476

0480

0807

1042

1044

1045

1046

Orçamento de Estatais (em R$ 1,00)

Corredor São Francisco

Corredor Leste

Corredor Transmetropolitano

Corredor Nordeste

Corredor Oeste-Norte

Corredor Araguaia-Tocantins

Aprimoramento dos Serviços Postais

Luz para Todos

Gestão da Política de Energia

Atuação Internacional na Área de Petróleo

Distribuição de Derivados de Petróleo, Gás
Natural, Álcool e Outros Combustíveis

Oferta de Petróleo e Gás Natural

Refino de Petróleo

Transporte Dutoviário de Petróleo e Derivados

Transporte Marítimo de Petróleo e Derivados

Energia na Região Nordeste

Energia na Região Sul

Energia nas Regiões Sudeste e Centro-Oeste

Energia na Região Norte

Desenvolvimento Tecnológico do Setor de
Energia

Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico nas
Áreas de Petróleo e Gás Natural

Investimento das Empresas Estatais em Infra-
Estrutura de Apoio

Energia nos Sistemas Isolados

Energia Alternativa Renovável

Brasil com Todo Gás

Eficiência Energética

 19.725.000

 31.861.620

 76.010.000

 34.615.000

 5.240.000

 20.225.000

 436.855.706

 344.036.084

 87.030.106

 4.260.471.665

 386.800.008

 15.338.346.509

 2.506.307.742

 869.728.659

 19.940.250

 780.087.348

 408.428.900

 1.677.221.879

 585.800.000

 21.957.343

 712.513.303

 1.784.155.016

 551.733.226

 155.873.084

 930.636.032

 123.262.473

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 108.500.000

 90.000.000

 0

 0

 0

 0

 0

 500.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-64.500.000

-90.000.000

 0

 0

-44.000.000

 0

 0

-500.000

 0

 19.725.000

 31.861.620

 76.010.000

 34.615.000

 5.240.000

 20.225.000

 436.855.706

 344.036.084

 87.030.106

 4.260.471.665

 386.800.008

 15.338.346.509

 2.506.307.742

 869.728.659

 19.940.250

 780.087.348

 408.428.900

 1.721.221.879

 585.800.000

 21.957.343

 712.513.303

 1.740.155.016

 551.733.226

 155.873.084

 930.636.032

 123.262.473


