

ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS PELA RELATORIA SETORIAL

POR PROGRAMA

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO

Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2005

- por PROGRAMA

Orçamento de Estatais (em R\$ 1,00)

PROGRAMA	PROPOSTA (A)	ACRÉSCIMOS (B)	CANCELAMENTOS (C)	SUBSTITUTIVO (D)=(A)+(B)-(C)
SETOR 05 Infra-Estrutura				
0229 Corredor São Francisco	19.725.000	0	0	19.725.000
0230 Corredor Leste	31.861.620	0	0	31.861.620
0231 Corredor Transmetropolitano	76.010.000	0	0	76.010.000
0235 Corredor Nordeste	34.615.000	0	0	34.615.000
0236 Corredor Oeste-Norte	5.240.000	0	0	5.240.000
0237 Corredor Araguaia-Tocantins	20.225.000	0	0	20.225.000
0256 Aprimoramento dos Serviços Postais	436.855.706	0	0	436.855.706
0273 Luz para Todos	344.036.084	0	0	344.036.084
0276 Gestão da Política de Energia	87.030.106	0	0	87.030.106
0282 Atuação Internacional na Área de Petróleo	4.260.471.665	0	0	4.260.471.665
0283 Distribuição de Derivados de Petróleo, Gás Natural, Álcool e Outros Combustíveis	386.800.008	0	0	386.800.008
0286 Oferta de Petróleo e Gás Natural	15.338.346.509	0	0	15.338.346.509
0288 Refino de Petróleo	2.506.307.742	0	0	2.506.307.742
0289 Transporte Dutoviário de Petróleo e Derivados	869.728.659	0	0	869.728.659
0290 Transporte Marítimo de Petróleo e Derivados	19.940.250	0	0	19.940.250
0294 Energia na Região Nordeste	780.087.348	0	0	780.087.348
0295 Energia na Região Sul	408.428.900	0	0	408.428.900
0296 Energia nas Regiões Sudeste e Centro-Oeste	1.677.221.879	108.500.000	-64.500.000	1.721.221.879
0297 Energia na Região Norte	585.800.000	90.000.000	-90.000.000	585.800.000
0476 Desenvolvimento Tecnológico do Setor de Energia	21.957.343	0	0	21.957.343
0480 Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico nas Áreas de Petróleo e Gás Natural	712.513.303	0	0	712.513.303
0807 Investimento das Empresas Estatais em Infra-Estrutura de Apoio	1.784.155.016	0	-44.000.000	1.740.155.016
1042 Energia nos Sistemas Isolados	551.733.226	0	0	551.733.226
1044 Energia Alternativa Renovável	155.873.084	0	0	155.873.084
1045 Brasil com Todo Gás	930.636.032	500.000	-500.000	930.636.032
1046 Eficiência Energética	123.262.473	0	0	123.262.473
Total do Setor:	32.168.861.953	199.000.000	-199.000.000	32.168.861.953